
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

 
 

 
 
 

 
 
     VISTO: El Informe Nº 068-MLMC-2020 de fecha 16 de noviembre de 2020 y las 
postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, 
servicios y actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la 
Emergencia Sanitaria”, y; 
 
          CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento contenido 
en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de postulaciones el día 
15 de setiembre de 2020; 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas, entre ellas, las de la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta 
de bienes, servicios y actividades culturales en el contexto generado por la 
Declaración de la Emergencia Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única 
vez, las observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días 
para la subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla 
con subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
proceder a emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 

a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria”, corresponde declarar aptas a aquellas que cumplen con los requisitos y 
exigencias establecidas en las Bases para tales fines; 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales en el 
contexto generado por la Declaración de la Emergencia Sanitaria” que se otorga 

en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 
 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 

APELLIDOS Y 
NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENTO 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L4-IA-8729-20 
RODRIGUEZ SUAREZ 

JAIRA KARINA 
DNI 40261849 LIMA 

2 L4-IA-8735-20 
VIP PRODUCCIONES 

PERU S.A.C. 
RUC 20605317279 LIMA 

3 L4-IA-2236-20 
CASA PRODUCTORA 

VIDEA 3.0 SAC 
RUC 20539275721 LAMBAYEQUE 

4 L4-IA-8779-20 
DOMINGUEZ CAMPOS 
MARTIN GREGORIO 

DNI 06604855 LIMA 

5 L4-IA-8184-20 

ARGOS 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

RUC 20513124652 LIMA 

6 L4-IA-5549-20 
ORE LUYO ALEJANDRA 

IVONNE 
DNI 72215344 LIMA 

7 L4-IA-9319-20 
ARPASI JIMENEZ 

OSCAR ELIAS 
DNI 00682961 TACNA 

8 L4-IA-9559-20 
LIZAMA DIAZ CARLOS 

DAVID 
DNI 75283273 TUMBES 

9 L4-IA-8009-20 
GUZMAN CASTAÑEDA 

JORGE HUMBERTO 
DNI 74698800 LAMBAYEQUE 

10 L4-IA-8642-20 
MENDOZA QUISPE 
WILLIAMS WILLY 

DNI 41162486 CUSCO 

11 L4-IA-9996-20 
HUAMÁN ROJAS 

CARLOS ALBERTO 
DNI 00504135 TACNA 

12 L4-IA-10004-20 
GONZALES APAZA 

JUAN OSCAR 
DNI 02430216 PUNO 

13 L4-IA-10220-20 
HUANACHIN MALLCO 

YOLANDO 
DNI 80205876 LIMA 

14 L4-IA-03048-20 
ESCUELA DE CINE DE 

LIMA & ARTES 
AUDIOVISUALES S.A.C. 

RUC 20425090781 LIMA 

15 L4-IA-06853-20 SIX LAB S.A.C. RUC 20602768873 AREQUIPA 

16 L4-IA-10784-20 
EFFIO TAPIA CRISTHIAN 

JOEL 
DNI 48483305 LAMBAYEQUE 

17 L4-IA-10795-20 
LEYTON PINEDO JUAN 

JOSE 
DNI 45452249 LIMA 

18 L4-IA-10623-20 
QUISPE FERNANDEZ 

FRANZ RONNY 
DNI 70037621 AYACUCHO 

19 L4-IA-00740-20 
EMPRESA ANTOKIA'S 
EMPRESA INDIVIDUAL 

RUC 20568232471 JUNIN 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

20 L4-IA-00370-20 
EMPRENDECINE 

PRODUCCIONES SAC 
RUC 20603283334 LIMA 

21 L4-IA-05724-20 
CHULLACHAKI 

PRODUCCIONES S.A.C 
RUC 20415514299 LIMA 

22 L4-IA-06683-20 AGUILAR CUBA BELY DNI 71775306 CUSCO 

23 L4-IA-09591-20 
PEÑA LOPEZ LUIGI 

ENRIQUE 
DNI 42920679 JUNIN 

24 L4-IA-11659-20 4 ALTARES S.A.C. RUC 20602170811 CUSCO 

25 L4-IA-05748-20 
FLORES MEGO 

EDGARD ANTONIO 
DNI 41110980 LIMA 

26 L4-IA-09879-20 
EMPORIUM DIGITAL 

STUDIOS S.A.C. 
RUC 20511631841 LIMA 

27 L4-IA-12046-20 
VILLEGAS CACERES 

MIGUEL ANGEL 
DNI 43067477 LIMA 

28 L4-IA-09476-20 PRIETO GASTON SILVIA CEE 01260975 LIMA 

29 L4-IA-12069-20 ESTELA DIAZ ANTONIO DNI 27578552 CAJAMARCA 

30 L4-IA-11297-20 
AMAPOLAY FILMS 

E.I.R.L. 
RUC 20602897720 LIMA 

31 L4-IA-05883-20 
CHICLLA CARRASCO 

DAVID 
DNI 41375556 APURIMAC 

32 L4-IA-06220-20 
OCHOA VARGAS 

JORGE DEMETRIO 
DNI 80068352 APURIMAC 

33 L4-IA-10953-20 

PRODUCTORA 
NACIONAL DE RADIO Y 
TELEVISION PERUPRO 

S.A.C. 

RUC 20558342618 AREQUIPA 

34 L4-IA-12381-20 
APAZA HUAYTA 

RICHARD 
DNI 43975251 AREQUIPA 

35 L4-IA-11946-20 
DAVILA ROJAS MONICA 

ROSA 
DNI 40734751 LIMA 

36 L4-IA-06093-20 
GAMARRA ROBLES 

MARIA ROSA 
DNI 70874315 LIMA 

37 L4-IA-02664-20 
D Y F ESTUDIOS 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

RUC 20600119525 LIMA 

38 L4-IA-04670-20 
ZARZOSA SANCHEZ 

WILMER ANDRES 
DNI 72929819 LIMA 

39 L4-IA-12215-20 
VELIZ MARTINEZ 
EDGAR PETHER 

DNI 09769096 LIMA 

40 L4-IA-04787-20 
LIMO GIRIBALDI JUAN 

ANTONIO 
DNI 45214946 LIMA 

41 L4-IA-04414-20 CINESTAMI E.I.R.L. RUC 20603261268 LA LIBERTAD 

42 L4-IA-11329-20 
MORILLO REYES 

EDMAR 
DNI 47530008 ANCASH 

43 L4-IA-01015-20 
SERENDIPIA 

PRODUCCIONES S.A.C. 
RUC 20602092977 LIMA 

44 L4-IA-12859-20 
MEZA CHAVEZ ISIDRO 

SANTOS 
DNI 10074270 LIMA 

45 L4-IA-03302-20 
CRITERIA MEDIA 

WORKS 
RUC 20547567120 LIMA 

46 L4-IA-03038-20 
LAZO GONZALES 

SAMANTHA SOLEDAD 
DNI 48447848 JUNIN 

47 L4-IA-10203-20 T.V. CULTURA RUC 20125966421 LIMA 

48 L4-IA-08531-20 
DILO CORTO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
RUC 20604678553 AREQUIPA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

49 L4-IA-07713-20 
QUIMI AUDIOVISUAL 
S.A.C. - QUIMI S.A.C. 

RUC 20602978894 LIMA 

50 L4-IA-06332-20 
PEREZ RUIBAL 

FUENTES JORGE 
DNI 10866672 LIMA 

51 L4-IA-13049-20 
ZOE PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
RUC 20455317160 AREQUIPA 

52 L4-IA-12378-20 ESTUDIO RIEN RUC 20605784501 LIMA 

53 L4-IA-04749-20 CINE MORUN RUC 20604414009 ANCASH 

54 L4-IA-11126-20 
ECHEVERRE CASTILLO 

CLAUDIA ELIZABETH 
DNI 45756865 LIMA 

55 L4-IA-02209-20 

OH MY GOD! 
ENTERTAINMENT S.A.C 

- OMG! 
ENTERTAINMENT S.A.C 

RUC 20547689586 LIMA 

56 L4-IA-12163-20 
HERRADA CUADRADO 
VALENTINA ELIZABETH 

DNI 77145618 LIMA 

57 L4-IA-10619-20 KINAQU CINE E.I.R.L. RUC 20535648281 LIMA 

58 L4-IA-13085-20 
VALERIANO QUISPE 

DAVID MEQUIAS 
DNI 04646801 TACNA 

59 L4-IA-12061-20 
ZARATE ASTO YERSON 

AQUILES 
DNI 44749132 LA LIBERTAD 

60 L4-IA-09945-20 
ALVA HUANSHA FREDY 

FLORENCIO 
DNI 70754357 ANCASH 

61 L4-IA-04501-20 
CAVA BAZAN MONICA 

CAROLINA 
DNI 40681312 LIMA 

62 L4-IA-11897-20 
CENDRA WOODMAN 

DIEGO 
DNI 46579396 LIMA 

63 L4-IA-11607-20 

QUECHUA FILMS PERÚ 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-QUECHUA 
FILMS PERÚ S.R.L. 

RUC 20564039064 CUSCO 

64 L4-IA-04907-20 
QUISPE LAGOS ROLITO 

ROLANDO 
DNI 45185297 UCAYALI 

65 L4-IA-13564-20 
EL CUBIL 

PRODUCTORA SAC 
RUC 20602423604 LIMA 

66 L4-IA-03057-20 
CENTENO JUSTO 

FRANKYNS JEFFERSON 
DNI 48416385 LIMA 

67 L4-IA-10215-20 
SAAVEDRA CORDOVA 

ALDO MIGUEL 
DNI 43200200 LAMBAYEQUE 

68 L4-IA-10688-20 
SOTELO CORDERO 
ALFREDO AURELIO 

DNI 46030784 ICA 

69 L4-IA-11465-20 
SOTELO CORDERO 

JULIO ANTONIO 
DNI 46699296 ICA 

70 L4-IA-13271-20 
INSTITUTO PEDRO 

PERALTA Y BARNUEVO-
OCEANO 

RUC 20603542461 LIMA 

71 L4-IA-08481-20 
KALEIDOSCOPIO 
COMUNICA S.A.C. 

RUC 20553525935 LIMA 

72 L4-IA-10935-20 
ESPEJO PALOMINO 

CRISTIAN ARMANDO 
DNI 42398319 LIMA 

73 L4-IA-11993-20 
NIQUEN GUEVARA 
RENZO MICHAEL 

LEOPOLDO 
DNI 48493372 LAMBAYEQUE 

74 L4-IA-01826-20 
PINHOLE 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
RUC 20555555084 LIMA 

75 L4-IA-12883-20 
LOPEZ CONDORI 

EDWIN 
DNI 44106093 AREQUIPA 

76 L4-IA-13527-20 LA SOGA RUC 20492586669 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

PRODUCCIONES EIRL 

77 L4-IA-10416-20 
ASOCIACION PARA EL 

DESARROLLO HUMANO 
Y SOCIAL VITAL 

RUC 20601931916 ICA 

78 L4-IA-08434-20 
LUDEÑA MIRANDA 
JESUS LIZANDRO 

DNI 7259900 AYACUCHO 

79 L4-IA-05110-20 
QUIMBER RAMOS 

ALBER 
DNI 44229402 PUNO 

80 L4-IA-10346-20 
INFIERNILLO FILMS 

S.A.C. 
RUC 20601060834 LIMA 

81 L4-IA-08455-20 
VIENTO INVIERNO 

E.I.R.L. 
RUC 20603334044 LIMA 

82 L4-IA-11604-20 
GARCIA LOCATELLI 

SERGIO LUIS 
DNI 40547027 

 

83 L4-IA-03667-20 
LA COMBI-ARTE 

RODANTE 
RUC 20552762852 LIMA 

84 L4-IA-10964-20 
ZEA AGUILAR AMILCAR 

SALOMON 
DNI 23980829 CUSCO 

85 L4-IA-13861-20 
DE LA CRUZ CAMASCA 

ROBBER 
DNI 42837519 LIMA 

86 L4-IA-02834-20 
HYPE INTERACTIVE 

S.A.C. 
RUC 20601798167 CALLAO 

87 L4-IA-10054-20 
BRAVO MAMANI JUAN 

CARLOS 
DNI 71423324 LIMA 

88 L4-IA-09522-20 
CALLUPE AGUILAR 

EYNER 
DNI 46606023 LIMA 

89 L4-IA-10164-20 
ALCALDE ABANTO 

ALEXANDER 
MAXIMILIANO 

DNI 48415149 CAJAMARCA 

90 L4-IA-05294-20 
VALDEZ HUAMAN 

ROCIO GINA 
DNI 47471480 LIMA 

91 L4-IA-13251-20 
PANTY RONCAL LUIS 

JONATHAN 
DNI 48986244 LIMA 

92 L4-IA-05521-20 

LA DAMA 
PRODUCCIONES 

CINEMATOGRAFICAS 
S.A.C. 

RUC 20604222690 LIMA 

93 L4-IA-08297-20 
STUDIO WIDIZA 

RECORD'S E.I.R.L 
RUC 20570634161 CAJAMARCA 

94 L4-IA-02726-20 
ASOCIACIÓN 

GUARANGO CINE Y 
VIDEO 

RUC 20251826774 LIMA 

95 L4-IA-14173-20 
VILLAVERDE MESIAS 

GLADYS LUISA 
DNI 9905334 LIMA 

96 L4-IA-14313-20 
HIDALGO NAKAMINE 

JOYCE DIANA 
DNI 41399382 LIMA 

97 L4-IA-09683-20 
PEREZ CUMPA 

MANFREDO 
DNI 7588193 LIMA 

98 L4-IA-11825-20 
MONTESINOS 

QQUENTA GREGORIO 
DNI 41700495 PUNO 

99 L4-IA-13285-20 
CLINICA DEL DOCTOR 

CLAUN S.A.C. 
RUC 20550298067 LIMA 

100 L4-IA-02797-20 
SEGURA CUEVA JORGE 

LUIS 
DNI 70322210 LA LIBERTAD 

101 L4-IA-13654-20 

MEDIAFILMS TCQ 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - 
MEDIAFILMS TCQ S.A.C. 

RUC 20533191739 TACNA 

102 L4-IA-14208-20 
VALDERRAMA ALVILDO 

HECTOR ERICKSON 
DNI 6311760 LA LIBERTAD 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

103 L4-IA-08941-20 MAMUT ART S.A.C. RUC 20602035442 LIMA 

104 L4-IA-07142-20 
GUTIERREZ MARAVI 

CHRISTIAN ERNESTO 
DNI 46187579 JUNIN 

105 L4-IA-03987-20 
QUIQUIA CORONADO 
CHRISTINA VALERIA 

DNI 72508227 LIMA 

106 L4-IA-00385-20 

VIA EXPRESA CINE Y 
VIDEO - SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - VIA 

EXPRESA S.R.L. 

RUC 20539398483 AREQUIPA 

107 L4-IA-13911-20 
CHIANG CHANG WAY 

LUIS ALFREDO 
DNI 7261645 LIMA 

108 L4-IA-03459-20 
OSO CON LENTES 

PRODUCCIONES S.A.C 
RUC 20534665246 AYACUCHO 

109 L4-IA-07785-20 
PAREJA ORDOÑEZ 
ADRIANA YESENIA 

DNI 70124961 HUANCAVELICA 

110 L4-IA-14345-20 
PAKIMEDIA 

COMUNICACIONES 
S.A.C. 

RUC 20562761731 LIMA 

111 L4-IA-11449-20 
LIMACHE JAPURA 

ROBERTO CARLOS 
DNI 42293163 TACNA 

112 L4-IA-04132-20 
CATACRESIS CINE 

E.I.R.L. 
RUC 20568707410 JUNIN 

113 L4-IA-14643-20 
YNTUSCA CUEVA 

ANDRES 
DNI 45542556 LIMA 

114 L4-IA-13697-20 QUINTA IMAGEN S.A.C. RUC 20508199903 LIMA 

115 L4-IA-13282-20 
DORREGARAY VARGAS 

LUIS EDILBERTO 
DNI 10515364 LIMA 

116 L4-IA-14033-20 
SONCCO CHIPANA 

JORGE ROMAN 
DNI 29208867 PUNO 

117 L4-IA-12480-20 
URIARTE ESQUIVEL 

JEAN EDUARDO 
DNI 15761363 LIMA 

118 L4-IA-08706-20 
ARROYO GALLEGOS 

DIANA CAROLINA 
DNI 73140086 LIMA 

119 L4-IA-12015-20 
PINEDO PARANO JULIA 

AMPARO 
DNI 05255392 LORETO 

120 L4-IA-13460-20 
QUISPE LIMACHI JAMES 

IVAN 
DNI 42064433 PUNO 

121 L4-IA-13885-20 
SHARK & TIMELINE 

E.I.R.L. 
RUC 20600766806 LIMA 

122 L4-IA-14714-20 
AVALOS ALAYO 

ANDRES ROGELIO 
DNI 42366706 LA LIBERTAD 

123 L4-IA-08358-20 
GELDRES SANEZ 
MANUEL ANGEL 

DNI 40972787 LIMA 

124 L4-IA-07886-20 
GUERRERO CASTILLO 

LUIS ENRIQUE 
DNI 40703701 CAJAMARCA 

125 L4-IA-12959-20 
PAJARES CRUZ ANGEL 

EDUARDO 
DNI 73091658 LA LIBERTAD 

126 L4-IA-13209-20 
AAFILMS 

PRODUCCIONES S.A.C. 
RUC 20602338178 LIMA 

127 L4-IA-14684-20 
VARGAS CORNEJO 

ROJER 
DNI 80050890 CUSCO 

128 L4-IA-15273-20 AXCCION E.I.R.L. RUC 20558114402 AREQUIPA 

129 L4-IA-07768-20 
CASTOR Y POLUX 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
RUC 20601248281 LIMA 

130 L4-IA-09141-20 
SYN ENTERTAINMENT 

S.A.C. 
RUC 20603936931 LIMA 

131 L4-IA-06984-20 
CASTILLO MARTINEZ 
OSCAR FERNANDO 

DNI 72565343 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: HMJNVM3 

132 L4-IA-14274-20 
RAMOS SANCHEZ LUZ 

ELENA 
DNI 7644355 LIMA 

133 L4-IA-13538-20 
111 PRODUCCIONES 

S.A.C. 
RUC 20601075891 LIMA 

134 L4-IA-13012-20 
ANCAYA LA ROSA 

GUILLERMO JAVIER 
DNI 10266335 LIMA 

135 L4-IA-01717-20 JAMES MAKI S.R.L. RUC 20603404328 LIMA 

136 L4-IA-01747-20 4MONOS FILMS S.A.C. RUC 20602724736 LIMA 

137 L4-IA-15406-20 
ESPINO YUPANQUI 

MARIA 
DNI 7277759 LIMA 

138 L4-IA-10331-20 HORNA CASTRO DAVID DNI 40214565 LIMA 

139 L4-IA-14896-20 
CASTAÑEDA MARTINEZ 
DEVI ANGELA MIRNALA 

DNI 72193824 LIMA 

140 L4-IA-05430-20 
VARGAS GUEVARA 
JOHANN JOUBERTH 

DNI 47323893 CAJAMARCA 

141 L4-IA-11197-20 
HERENCIA CHOQUE 

TRACY 
DNI 47601499 CUSCO 

142 L4-IA-14875-20 TARGET MKT E.I.R.L. RUC 20604296791 LIMA 

143 L4-IA-15286-20 
CACERES ALARCON 

EDWIN AGUSTIN 
DNI 46837096 AYACUCHO 

144 L4-IA-14664-20 
MARROQUIN GAMARRA 

JESUS GABRIEL 
DNI 43570864 LIMA 

 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 
Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes. 

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

     REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000560-2020-DGIA/MC
	2020-11-19T00:06:22-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




